



FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

Rua Airosa Galvão, 45 - São Paulo - 05002-070 Tel. 11 3862-0749 e 11 3875-2565 www.fpj.com.br - fpj@fpj.com.br



REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO:

Federação Paulista de Judô

DATA E LOCAL:

DATA: 08 de fevereiro de 2025.

HORÁRIO:

- 7h às 8h Confirmação da inscrição
- 8h30 Abertura
- 9h Início das palestras
- 13h Encerramento e Checkout

LOCAL: Teatro Municipal Paulo Machado de Carvalho - R. Tibagi, s/n - Santa Maria, São Caetano do Sul - SP, 09560-400

CONTATOS:

Federação Paulista de Judô

E-mail: fpj@fpj.com.br

PARTICIPAÇÃO E INSCRIÇÃO:

- Para participar do Credenciamento os técnicos deverão portar a faixa preta e serem maiores de 18 (dezoito) anos.
- As inscrições do credenciamento individualmente, no link abaixo:

https://forms.gle/FkUczuKrBfb6pUiS7













FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

Rua Airosa Galvão, 45 - São Paulo - 05002-070 Tel. 11 3862-0749 e 11 3875-2565 www.fpj.com.br - **fpj@fpj.com.br**



PALESTRANTES:

1) Iniciação Desportiva Preparação Para Vida Ou Competição

Palestrante: Elton Quadros Fiebig - Formado em Educação Física - Kodansha

2) Seguro nos Eventos

Palestrante: Daniel Hernandes - Formado em Educação Física - Ex–atleta olímpico

3) Novas Regras Arbitragem - Ciclo Los Angeles 2028

Palestrante: Leonardo Arashiro - Árbitro Internacional FIJ "A" Kodansha

4) "Fortalecendo O Judô: Relações Institucionais, Leis De Incentivo Ao Esporte E Captação De Recursos."

Palestrante: Messias Maduro - Formado em Engenharia - MBA

Palestrante: Mauzler Paoli - Formado em Administração de empresa - Pósgraduado

5) Tomada De Decisão Para Prescrição Do Treinamento Físico Para Atletas De Judô"

Palestrante: Emerson Franchini - Formado em Educação Física - Professor da EEFE - USP

TAXA:

- Será cobrada uma taxa no valor de R\$ 100,00 (cem reais);
- Serão aceitas as inscrições até 03 de fevereiro.
- Depois do encerramento das inscrições as entidades receberão um boleto com o valor de todas as inscrições;
- Não serão aceitos PIX para pagamentos.













FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

Rua Airosa Galvão, 45 - São Paulo - 05002-070 Tel. 11 3862-0749 e 11 3875-2565 www.fpj.com.br - fpj@fpj.com.br



INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- O Credenciamento Técnico 2025 será realizado em duas datas:
 - o 08 de Fevereiro São Caetano do Sul
 - 15 de Fevereiro Botucatu
- Os técnicos receberão o crachá a partir da Copa São Paulo;
- Os técnicos deverão estar com a anuidade 2025 quite para receberem seu crachá;
- <u>Técnicos de outros Estados</u> que queiram atuar no Estado de São Paulo, deverão:
 - Enviar para secretaria da F.P.JUDÔ uma autorização da sua Federação de Origem;
 - o Pagar a taxa referente a anuidade da F.P.JUDÔ 2025;
 - Realizar a inscrição através do link e pagar a taxa referente ao Credenciamento.
 - Realizar o Credenciamento.
- Os participantes deverão realizar um credenciamento na chegada e um check out na saída.
- Só serão considerados aptos para atuar nos eventos de 2025, aqueles que realizarem os dois procedimentos.

São Paulo, 20 de janeiro de 2025. Federação Paulista de Judô









